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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u wmen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpasosanne (,,CyxGeH BecHHK Ha
Peny6inxka Makenonnja“ 6p. 82/18 u »CIIyX0eH BecHuK
Ha Penybmuka Cesepua Makeznonuja“ 6p.178/21),
AHPEKTOPOT Ha AreHIujaTa 3a KBaTUTeT Bo BHCOKOTO
obpasoBanue, nonece

PEMMIEHUE
32 M04eToK co pabora cryanckara nporpama ox BTop
UHITYC Ha AKAAEMCKH CTY/IHH - II0CTIHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no »CodrBepeko HHIKEHEPCTBO,
Ha Pakyarer 3a HH}OpMaTHKa npu Yuusepsurer
»lone Menues* so Iltun

1. Co oBa pewenue ce YTBpAyBa Jieka ce
UCIIOJIHETH  YCNIOBHTE 33 MOYETOK co pabora Ha
CTYNUCKAaTa mporpamMa oOf BTOp MUKIYC Ha akafgeMCKu
CTYAMH - HOCTAMILIOMCKM CTYXHH (60 EKTC), mo

»CodTBepcKo HHXCHEPCTBO, Ha  Dakymrer 3a
HH(OpMATHKa mpu Yuusepsurer ,[omne Henues“ Bo
T,

2. Osa pemienue Brerysa Bo cuna co JEHOT Ha
JOHECYRARE.

OOpasnoxkenue

Ho nobusame na Pemenue 3a aKpeauTanyja
6p.08-110/7 oz 03.08.2023 roanHa ox crpada Ha OnGopoT
38 aKpe;uTalMja  Ha  BHCOKOTO o0pazoBanue,
YuuBepsurer ,Ione Hemyes“ Bo Illtunm ce obpartu co
Gapame Gp. 0809 - 749/] on 17.08.2023 roguua, no
ATCHLHjaTa 3a KBATHTET BO BHCOKOTO o0pasoBanue, mog
Ham  Op. 08-1116/lox 18.08.2023 roguHa, - 3a
YIBPIyBame Ha yCJIOBHTE 3a IOYETOK CO pabora mna
CTyIHCKaTa mporpamMa ox BTOp LHUKYC Ha aKaJeMCKH
CIYIHH - MOCTAHIUIOMCKH CTYIUH (60 EKTC), mo
»CodTBEpCKO MHXCHEPCTBO®, Ha  Qakymrer 3a
UHDOpMaTHK] npu  YHmeepsurer ,lone Hemues* Bo
Iran.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim té larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare t€ Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larte, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Inxhinieri softuerike", né Fakultetin
e Informatikés, prané Universitetit "Goce Delgev' né
Shtip

I. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
€ ciklit t¢ dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri softuerike", né
Fakultetin ¢ Informatikes, pran€ Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
110/7 t& datés 03.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larts, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809 -749/1 t& datés 17.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin toné
08-1116/1 t& dat&s 18.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor t&
ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri softuerike", ng
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit"Goce
Delgev" né Shtip.
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JIupeKTopoT Ha AreHugjara 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO OOpasoBaHue, €O PeuleHue 6p.08-1116/2 on
21.08.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a yTBpAYBabe
Ha WCIONHETOCTA HA YCJIOBUTE 33 IOYETOK CO paGoTa Ha
cTyIHcKaTa mporpama HasejeHa BO touka | Ha OBa
peLlIeHHE.

Komucujata, Ha JI€H 22.08.2023 roauHa, U3BPUIH
yBHJ W H3TOTBH Hspenrraj 6p. 08-1116/3 on 29.08.2023
FoAuHa, Kajie & HABEJEeHO JieKa 3a CTyAuckara mporpama
OJI BTOp LMKIIyC Ha aKaJeMCKH CTy/Ind - TIOCTAUILIOMCKH
crymuau (60 EKTC), mo ,,Co(pTBEPCKO HHXEHepCTBO™, Ha
dakynrer 3a MHpOpMATHKA NpPAU VHusepsuTeT ,,l0n€
Jlemues® Bo IllTum, ce HCHOJTHETH YCIIOBUTE COTJIACHO
onpenfure yTBPAGHH  CO 3aKOHOT 32  BHCOKOTO
ofpasosanye U Ypeadata 3a HOpMaTHBU M cTaHjAapIy 3a
OCHOBAFLE HA BHCOKOOOPa3OBHH YCTAaHOBM M 34 BpLLEH:E
Ha BMCOKOOOpa3OBHA JEJHOCT (,Cnyxben BecHHK Ha
PenyGinka Makegnonwuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajikn TO BO NPEABHJ U3HECCHOTO, €€ Oy IH
KaKo BO AWCTIO3UTUBOT Ha OBa PEILCHHC.

[IPABHA IIOYKA: IlpotuB oOBa pCILCHHE,
MOXE 7a ce 3aBee YIpaBeH CIop, O TOHECYBAme Ha
Tyxba 0 VYIpaBHHOT CyA Ha Penybnuka Cesepna
MakezoHuja, Bo pok on 30 nieHa o CHOT Ha [PHEMOT Ha
OBa pelleHHe.

JlocTaBeHo 40!
- Biucokoo0pa3oBHaTa yCTaHoBa
- Apxusa

uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
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Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1116/2 t& datés 21.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin ¢ kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 € kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1116/3 t& datés 29.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri softuerike", né Fakultetin e
Informatikés, prané Universitetit "Goce Delgev" né Shtip,
jang pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin per arsim & larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin €
institucioneve t& arsimit t€ lart& si dhe pér realizimin ¢
veprimtaris€ s€ arsimit t& larté ('Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh at€ q¢ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiiSHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢€ Magedonis€ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit & kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




